[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От

              №

о внесении изменений в Правила

проведения универсальной ярмарки «Весенняя»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», Федеральным законом от 30.12.2006 № 271-ФЗ «О розничных рынках и о внесении изменений в Трудовой кодекс Российской Федерации», постановлением Правительства Ленинградской области от 29.05.2007 № 120 «Об организации розничных рынков и ярмарок на территории Ленинградской области», постановлением Правительства Ленинградской области от 17.08.2015 № 320 «О внесении изменений в постановление Правительства Ленинградской области от 29.05.2007 № 120 «Об организации розничных рынков и ярмарок на территории Ленинградской области», руководствуясь Уставом администрации Гатчинского муниципального района и Уставом МО «Город Гатчина», ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Правила проведения универсальной ярмарки «Весенняя», утвержденные постановлением администрации Гатчинского муниципального района от 03.30.2015 № 1263 «О проведении универсальной ярмарки «Весенняя» на территории МО «Город Гатчина»» следующие изменения:

1.1.  абзац 2 дополнить пунктом 2.10 следующего содержания: «размер платы за предоставление торгового места на ярмарке «Весенняя» определяется ежегодно МУП «Центр потребительского рынка» не позднее 30 календарных дней до проведения ярмарки»;

1.2. пункт 3.2 абзаца 3 дополнить словами: «определение размера платы за предоставление торгового места на ярмарке «Весенняя»»;

2. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации Гатчинского муниципального района по городскому хозяйству Е.Ю. Фараонову.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в газете «Гатчинская правда» и подлежит размещению на официальном сайте администрации Гатчинского муниципального района.

Глава администрации

Гатчинского муниципального  района                                     Е.В. Любушкина

Рудченко Н.А.